
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913529 F (+39) 06 490631 

www.uniroma1.it 

 

D.D. n.  60/2017 

Prot n. 1591 del 22/06/2017 class. X/4  

Oggetto: Aggiudicazione alla Ditta DE MASI SRL della fornitura di sette condizionatori 
Daikin con l’utilizzo del Mercato Elettronico CONSIP 
 
C.I.G. ZD51EC095D 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA 
la determina D.D. n. 51/2017 Prot. 1385 del 05 giugno 2017 con cui 
è stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016, la procedura negoziata, mediante RdO n. 1602374 Me.PA, 
avente a oggetto “FPO 7 condizionatori” con l’utilizzo del Mercato 
Elettronico CONSIP” con aggiudicazione secondo il minor prezzo ai 
sensi dell’art., 95, comma 4 lett. b) D.Lgs 50/2016; 

 
CONSIDERATO 

che, nel termine di scadenza, per la presentazione dell’offerta, 
indicato nella RdO n. 1602374, sono pervenute correttamente 27 
offerte dagli operatori economici:  

   AGR PROGETTO UFFICIO DI FRANCESCO IACOBINI 
AIR CONTROL S.R.L.   
BLU3   
CLIMA PROJECT SERVICE S.R.L.   
CLIMADOMOTICA   
CLIMART S.R.L.  
CVM IL RUBINETTO S.R.L.   
D'AMICO S.R.L. FORNITURE E SERVIZI   
DE MASI SRL   
DIGITAL GROUP   
ENERGETICA SRL   
ESSECI IMPIANTI   
EUROTEC DI TRIDICO GIUSEPPE   
FINITEC  
ICT IMPIANTI  

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 60/2017  Prot. n. 0001591 del 22/06/2017 - [UOR: SI000073 - Classif. X/4]



 

 

 

 

Pag 2 

INELSY   
L'UTILE DI BEDONI GIACOMO E SILIQUINI PEPPINO SNC 
M. D. CLIMA  
ME.GI.C. ITALIA GRANDI IMPIANTI  
NUOVA CRIOTECNICA AMCOTA   
SIMEL IMPIANTI SRL  
SIMONLUX   
SOCIETÀ FERRAMENTA BRAVETTA SAS   
SOL.TECK S.C.A.R.L.  
TECNOSYSTEM3 SNC DI LUIGI IZZO  
TERMOELETTRICA IMPIANTI S.A.S. DI CELLI CRISTIANO & C. 
WESKOM   

 
CONSIDERATO   

che è stato eseguito il sorteggio ai fini dell’individuazione del criterio 
di calcolo della soglia di anomalia ai sensi del D. Lgs. n.50/2016 ma 
non è possibile procedere al calcolo dell’anomalia in quanto è stato 
indicato un importo presunto di fornitura e non una base d’asta; 

    
CONSIDERATO  

che è stato eseguito il sorteggio ai fini del controllo sul possesso dei 
requisiti e che risulta sorteggiata dal sistema la ditta SOL.TECK 
S.C.A.R.L. e che da opportuna verifica risulta in regola  

 
CONSIDERATO 

che la ditta DE MASI SRL risulta la miglior offerente per un valore 
complessivo dell’offerta di euro 6.927,70;      

CONSIDERATO 
che la ditta DE MASI SRL ha i requisiti richiesti dall’articolo 80 D.Lgs. 
50/2016 come da opportuna verifica; 

 
CONSIDERATO   

che la ditta DE MASI SRL ha comunicato, in sede di presentazione   
dell’offerta, che intende affidare in subappalto il montaggio dei 
condizionatori, come previsto nelle norme vigenti e che a seguito di 
nostra richiesta con comunicazioni via MEPA ci ha fornito il nome 
della ditta a cui affida tale montaggio di seguito riportata: 
G.E.I.T.E.C. di Orecchio L. – via Franco Becci, n, 11 – 00139 Roma P.I. 
09752811001 C.F. RCCLNZ84R05H501F  

 



 

 

 

 

Pag 3 

VERIFICATO   
che la ditta  G.E.I.T.E.C. di Orecchio L . risulta in regola con il DURC e 
che ha i requisiti richiesti dall’articolo 80 D.Lgs. 50/2016 come da 
opportuna verifica 

 
CONSIDERATO 

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa 
Amministrazione; 

 
CONSIDERATO 

che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016 mediante scrittura privata; 
 

CONSIDERATO 
che, per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di 
stand still per la stipula del contratto; 

 
VISTE 

le Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, pubblicate sulla G.U.R.I. n. 274 del 23 novembre 2016;  

 
ACCERTATA 

la disponibilità sul B.U. Esercizio 2017 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi degli artt. 36, comma 2, 
lett. a) e 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs 50/16, alla ditta DE MASI SRL della fornitura 
di sette condizionatori Daikin per l’importo di euro 6.927,70 (iva esclusa); 
 

2. di autorizzare l’imputazione della spesa di € 6.927,70 iva esclusa per le motivazioni 
di cui in premessa in base alla seguente ripartizione: 
- € 1.110,14 sul fondo “M_000004_12_PNT_BOTTA_02 – FESTA Conto terzi Centro 

Igiene Industriale”  



 

 

 

 

Pag 4 

- € 2.892,48 sul fondo “M_000004_12_APN_PANER - PANERO CNR Dipartimento 
Energia e Trasporti” 

- € 2.925,08 sulla dotazione ordinaria (UA.S.004.AMM)”; 
 

3. di disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 
 

4. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è 
pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della 
generale conoscenza.   

 
 

 
F.TO Il Responsabile Amministrativo Delegato 

    Dott.ssa Giovanna Bianco  


